НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                Р Е Ш Е Н И Е
20.04.2022                             с. Новоберезовка                                    № 9-69-р
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Новоберезовского сельского Совета депутатов от 04.10.2021  № ВН-41-р «Об утверждении  Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Идринский район в разделе сельские поселения Новоберезовский сельсовет сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими»

         В связи с приведением решения Новоберезовского сельского Совета депутатов от 04.10.2021  № ВН-41-р «Об утверждении  Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Идринский район в разделе сельские поселения Новоберезовский сельсовет сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими» в соответствие с Законом Красноярского края от  07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах»  на основании заключения по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, проведенной Управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края от 07.04.2022 № 24-03308 и статьи 26 Устава Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края
Новоберезовский   сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:
     1. Внести в Решение Новоберезовского сельского Совета депутатов от
04.10.2021  № ВН-41-р «Об утверждении  Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Идринский район в разделе сельские поселения Новоберезовский сельсовет сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими» следующие изменения и дополнения:
     1.1. В пункте 2 Порядка подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечни должностей, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих отчетному периоду»

          2.  Контроль  за  исполнением решения  оставляю  за  собой.
          3.  Настоящее Решение вступает в силу  в день, следующий за днем его обнародования на информационном стенде и опубликования на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru). в разделе сельские поселения/Новоберезовский сельсовет

Глава сельсовета                                                              А.М. Трунилин